UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Provincia Lvgdvnensis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66596](#)

fecto, qui idem est Palatinus semondiensis;  
Is enim cum alijs plurimis nos affecisset bene-  
ficijs quinq, florenorum millia se nobis datus  
rum recepit.

## PROVINCIA LVGDVNENSIS.

OCIORVM summa fuit ducen-  
ti quinquaginta quatuor, Col-  
legium Lugdunensis incoluerunt  
quinque & quinquaginta,  
Turorense xxv. Billomense,  
Auenionense, & Dimonense viceni bini.  
quinque, & quadraginta. Dolanum, Cam-  
beriense septemdecim, uno plus Aniciense,  
Domum probationis Auenionensem duo de-  
triginta. Inierunt Societatem nobiscum  
tredecim, abierunt in beatorum, ut spa-  
ratus, societatem sex. In his duo P. Iocohus  
Silesius, & Gulielmus Santemonchius pro  
Catholica religione mortem oppetierunt. De  
quorum felicissimo exitu, Et si fama in om-  
nes penè regiones perlata est, tamen nostra par-  
ges videntur, rem vti gesta est exponere, &  
ad posteritatis memoriam literis consigna-  
re. Atq, ut martyribus honor habeatur,  
nihil de ceteris huius Provinciae rebus at-  
tin-

tlagam priusquam de illorum beatissima mor  
te breuiter dixero, qua quidem in re explorata  
persequar atq; testata.

Beata mors P. Iacobi Silesij , &  
Gulielimi Santemonchij, pro re  
ligione obita .

**I**acobus Silesius à puero in Societatis disciplina educatus , ys laudibus floruit, ut non immerito unus penè ex omnibus huius prouinciae socijs ad tantum honorem delectus videatur. Is quippe non modo à latinis, Græcis , Hebraicis, Caldaicis litteris, sed etiam à philosophia, ac Theologia insigniter instrutus , mentem ac pectus omni virtutum genere compleuerat. Eximia in illo modestia, mā suetudo , contemptio sui, Ingens perfecte vi tæ studium , præcipuus diuini amoris ardor, quem vel exflosculi alicuius , aut bestiolæ aspectu identidem inflammabat. Collocutio nis tempore quoties cum socijs ageret, Sermonem semper aliquem inferebat de Deo , diuinisue rebus . Vbicunq; versaretur , idoneū aliquem ex domesticis sibi comparabat admonitorem , à quo diligenter obseruaretur, Et si qua in re per imprudentiam dicto , factuē offendisset, libere admoneretur ita fiebat, ut ne imprudenti quidem esset impune peccare.

s 2 di

di locus. Porrò sanctissimum Christi corpus  
eximia pietate, cultuq; prosequebatur. Nul-  
la dere libentius, ardētiusue loquebatur, cū  
loquendum erat cum sociis eiusq; sermonis  
facultatem cupidè solerterque captabat. Nul-  
lus abibat, dies quin accederet in tēplū sāpius  
seque ante sacrosanctæ Eucharestiae aram  
projiceret, quam singulis fermè horis piè san-  
ctèq; colere gestiebat. Creber eius de marty-  
rio sermo, non quasi tantum à Deo expecta-  
ret munus, sed quasi cupidissimè appeteret,  
precipuo colebat honore reliquias Martyrū,  
eximius fautor sanguine partę immortalita-  
tis, ad quam eum diuina ducebat prouidentia  
Patris Edmundi Campiani Epistolam ad se-  
missam, habebat carissimam; Atq; etiam  
quamuis diuturnis laboribus fructus, litteris  
Romam missis profectionem Indicam impe-  
trare conabatur, vt esset facultas & quam  
plurima faciendi Christi causa, & grauissi-  
ma patiendi. Sed aliam illi Deus Indiam de-  
stinarat, & ipse iam matus martyrio ap-  
propinquabat. Oppidum est in Heluüs in  
Diæcesi Viuariensi Albenacum nomine, ut  
antiquitate, sic auita religione olim inclytū,  
quod nuper Calviniana contactum pestem mul-  
tum veteris amiserat laudis. Huc tuenda  
rei Catholicæ causa, aliij alias ex Collegio Tur-  
nonio multum commeabant; Sed Silesium cæ-  
lestie martyriū donum manebat. is Turnoni  
Theo-